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Altstadt Rockfest! Konzert 
Treff punkt Altstadt

Theaterstück Holmes & Watson
Petrinum | StadtAgentur

Klön-Treff  am Bürgerbahnhof | 
Seniorenbeirat

„Der fl iehende Holländer“ P. Nederkoorn 
Petrinum | StadtAgentur

Ausstellungseröff nung „Raff t Euch empor!“ 
Jüdische Aktivistinnen aus Westfalen in der 
ersten Frauenbewegung | 
Jüdisches Museum Westfalen

Stadtführung „Auf den Spuren Dorstener 
Frauen“ | StadtAgentur

Seniorenmesse
im Treff punkt Altstadt | Seniorenbeirat

2 Stadtführungen „Mit dem Nachtwächter 
durch das abendliche Dorsten“ | StadtAgentur

Frauencafé
im Bürgerbahnhof | Seniorenbeirat

Vortrag: Luftbildarchäologie – 
H. Baoquan Song (RUB), Altes Rathaus | 
Verein für Orts- und Heimatkunde

Kinonachmittag: Film „Luca“ 
im Treff punkt Altstadt | Treff punkt Altstadt

Vortrag „Die Welt nach dem 07.10.2023 – 
Die Welt nach Gaza“ | 
Jüdisches Museum Westfalen

02. Okt.
19.30 Uhr

06. Okt.
19 Uhr

07. Okt.
15 Uhr 

10. Okt.
20 Uhr

12. Okt.
11 Uhr

17. Okt.   
15 Uhr

18. Okt.
11 Uhr

18. Okt.    
18 Uhr

19. Okt.
15 Uhr

20. Okt.
19 Uhr

21. Okt.

23. Okt.    
19.30 Uhr

Duo Klangwelten – Konzert 
Franziskanerkirche St. Anna | franz*

Wow Poetry Slam 
im Treff punkt Altstadt | StadtAgentur

Frühstücken im Café Malte
Ursulastraße | Malteser 

Der kleine Eisbär, Kindertheater | VHS 

„Umbau des ganzen Lebens“, 
Der Bund – Lesung aus dem Buch von 
Dr. Reichling | Jüdisches Museum Westfalen

„Walzer für Nichttänzer“ – 
Erzählkonzert | Altes Rathaus

24. Okt.    
19 Uhr 

24. Okt.    
20 Uhr 

25. Okt.    
10 Uhr 

28. Okt.

30. Okt.    
19.30 Uhr

31. Okt.   
19.30 Uhr



Liebe Dorstener_innen, 
Stadtteilinteressierte & Gäste,
Die Dorstener Altstadt ist ein besonderer Ort, 
der für seine Stadtfeste und vielfältigen Kultur-
angebote bekannt ist. Sie bietet eine lebendige 
Atmosphäre, in der Geschichte, Kunst und 
Gemeinschaft aufeinandertreff en. 

Diese Vielfalt feiern wir mit einer Nacht der Altstadtkultur
und vielen weiteren unvergesslichen Momenten. Die 
besondere Atmosphäre dieses Stadtteils wird besonders 
hervorgehoben – ein Ort der Kultur und Gemeinschaft!

Samstag
4. Okt. 
2025

 Bühne Marktplatz

18.30 Uhr  Deutschland singt und klingt! – 
 bundesweite Aktion zum Tag der Dt. Einheit |  
 musikalische Begleitung: Harald Mielke 
 Musikschule Dorsten 

19.30 Uhr  Irish Folk Konzert | Fragile Matt

Bühne Marktplatz

11 Uhr H. Mielke & Friends | Musikschule Dorsten
12 Uhr Auftritt einer Rybniker Gruppe
14 Uhr Fundsachenversteigerung
20 Uhr DJ-Musik

Innenstadt

7–14 Uhr Wochenmarkt
10–16 Uhr Bücherbasar | Altes Rathaus, mit Künstler 
14 Uhr Besichtigung „Seidenmannsches Haus“ 
 mit Infos zu Denkmalschutz, Sanierung,   
 Historie | Dominik Königshausen
16 Uhr Duo Bruhn & Bierther – Jazz Standards   
 und Jazz-Bearbeitung von PopSongs | 
 Franziskanerkirche St. Anna
16 Uhr  Kindertheater Don Kidschote 
 „Die Schatzkiste“ | Mercaden
16–20 Uhr Kunstausstellung | franz* Kultur-Mitte
17 Uhr Duo Lilit Tonoyan (Violine) & Miriam Griess  
 (Cello) | Franziskanerkirche St. Anna
17–20 Uhr Schnellportraits/Karikaturen – Künstlerin  
 Charlotte Hofmann | franz* Kultur-Mitte
18 Uhr Expedition ins Buchreich
 mit Mike Altwickler | Buchhandlung König
18.30 Uhr Spaziergang durch das mittelalterliche 
 Dorsten – René Franken 
19.30 Uhr „Weil du nicht da bist“– Mascha Kaléko Lesung  
 mit Musik | Jüdisches Museum Westfalen
21 Uhr Museumsführung, im Anschluss Disco | 
 Jüdisches Museum Westfalen
   

St. Agatha Kirche

18 Uhr Musik zum Entspannen und Genießen
19 Uhr Geschichte(n) zum Nachdenken 
20 Uhr Musik zum Entspannen und Genießen
21 Uhr Nachtgebet

ab 18.30 Uhr Freitag
3. Okt. 
2025

„Altstadt“-Kulturprogramm 
mit vielfältigen Angeboten 
an unterschiedlichen Orten 

ab 7 Uhr 

„Altstadt“-Kulturprogramm 
Start des Herbst- & Kulturfestes
auf dem Marktplatz 

Sonntag
5. Okt. 
2025

Bühne Marktplatz

12 Uhr Gottesdienst
anschl. Beisammensein auf dem Marktplatz
13 Uhr Dudelsackspieler Ruhr-Piper
15 Uhr Musikprogramm | Dr. Mojo

Innenstadt

ab 13 Uhr Verkaufsoff ener Sonntag

 Fliegender Holländer, Hollandmarkt
 und viele weitere Händler, Akrobatik, 
 Kinderbasteln, Oldtimerfreunde Lembeck, 
 kleiner Wein- und Cocktailmarkt

15–17 Uhr Besichtigung „Seidenmannsches Haus“ 
 mit Infos zu Denkmalschutz, Sanierung,   
 Historie | Frau Schlierkamp

18.30 Uhr  Besichtigung Samenhandlung 
 Beisenbusch | Alleestraße

„Altstadt“-Kulturprogramm 
mit vielfältigen Angeboten 
an unterschiedlichen Orten 

ab 11 Uhr 

Speisen & Getränke 
zu familien-

freundlichen Preisen 

Anreise möglichst 
zu Fuß, per 

Fahrrad oder Bus

fast alle 
Aktionsangebote 

kostenlos

jew. ca. 20 Min., 
Zwischenzeiten:
„Ruhe im Trubel“ 

11–18 Uhr 
Nutzen Sie das Angebot und fahren 
Sie kostenlos mit dem Bus:
„Kostenloser ÖPNV-Tag Dorsten“ | 
TG 05 Dorsten 


